

Simherd A/S
Asmildklostervej 11
8800 Viborg

CVR-nummer 32 83 10 36

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. maj 2017


Hans Peter Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Simherd A/S
Asmildklostervej 11
8800 Viborg

Hjemmeside:	www.simherd.com
Hjemstedskommune:	Viborg
CVR-nummer:	32 83 10 36
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Hans Peter Bay
Kim Kirk Ladekjær
Jan Tind Sørensen
Lisbeth Holm Seiersen

Direktion

Søren Østergaard

Pengeinstitut

Jyske Bank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at udvikle og commercialisere besætningssimuleringsmodeller samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør TDKK -355, hvorved hele virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Der budgetteres i 2017 med et overskud på TDKK 342.

Selskabet har i 2016 forbedret likviditeten, der pr. 31. december 2016 udgør TDKK 1.648. Den væsentligste del af selskabets gæld er til tilknyttede virksomheder.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til sikring af den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på TDKK 427, der betragtes som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at den fortsatte udvikling af selskabets besætningssimuleringsmodeller vil give et godt grundlag for selskabets fremtidige drift. Det er ledelsens vurdering, at de overskudsgivende resultater vil forsætte, og selskabet over en årrække vil kunne reetablere virksomhedskapitalen.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	1.267.896	1.077
1	Personaleomkostninger	-697.491	-618
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-64.285	-246
	Resultat før finansielle poster	506.120	213
	Finansielle indtægter	298	1
2	Finansielle omkostninger	-79.070	-85
	Resultat før skat	427.348	130
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	427.348	130
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	427.348	130
	Resultatdisponering i alt	427.348	130

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	64
	Immaterielle anlægsaktiver	0	64
	Deposita	11.325	11
	Finansielle anlægsaktiver	11.325	11
	Anlægsaktiver i alt	11.325	76
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.750	157
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	211.438	0
	Tilgodehavender	311.187	157
	Likvide beholdninger	1.647.588	1.361
	Omsætningsaktiver i alt	1.958.775	1.518
	Aktiver i alt	1.970.100	1.594

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-854.830	-1.282
4	Egenkapital i alt	-354.830	-782
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.647.193	1.805
5	Langfristede gældsforpligtelser	1.647.193	1.805
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.943	37
	Gæld til tilknyttede virksomheder	414.943	434
	Anden gæld	246.852	100
	Kortfristede gældsforpligtelser	677.737	571
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	2.324.931	2.376
	Passiver i alt	1.970.100	1.594
6	Usikkerhed om going concern		
7	Eventualaktiver		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	613.084	540	
	Pensioner	62.425	54	
	Andre omkostninger til social sikring	5.182	3	
	Øvrige personaleomkostninger	16.800	22	
	Personaleomkostninger i alt	697.491	618	
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	2	2	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter tilknyttede virksomheder	78.488	85	
	Andre finansielle omkostninger	582	0	
	Finansielle omkostninger i alt	79.070	85	
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter			
	Kostpris 1. januar	1.230.041	1.230	
	Kostpris 31. december	1.230.041	1.230	
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.165.756	-920	
	Årets af- og nedskrivninger	-64.285	-246	
	Afskrivninger 31. december	-1.230.041	-1.166	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	0	64	
4	Egenkapital			
	Virksom-	Overført	I alt	
	hedskapi-	resultat		
	tal			
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	
	Saldo primo	500	-1.282	-782
	Årets resultat	0	427	427
	Egenkapital ultimo	500	-855	-355
5	Langfristede gældsforpligtelser			
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	217.193	1.175	

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Usikkerhed om going concern**Kapitalberedskab**

Selskabets egenkapital udgør TDKK -355, hvorved hele virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes, at kapitalen retableres ved fremtidig positiv indtjening. Der budgetteres i 2017 med et overskud på TDKK 342.

Selskabet har i 2016 forbedret likviditeten, der pr. 31. december 2016 udgør TDKK 1.648. Den væsentligste del af selskabets gæld er til tilknyttede virksomheder.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til sikring af den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

7 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2016 et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på TDKK 95.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Den årlige leje udgør ca. TDKK 50, og løber frem til 31. december 2017, hvor den genforhandles.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet rettighederne til udviklingsprojektet, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 0 til sikkerhed for opfyldelse af låneaftalen til långiver.
